BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC LÂM NGHIỆP VÀ KIỂM LÂM

Số:           /GM-LNKL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo tham vấn về dự thảo Nghị định quy định về

dịch vụ hấp thụ và lưu giữ các-bon của rừng

  Kính gửi:..........……………………………………………..…..............

Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm trân trọng kính mời quý vị đại biểu tham dự

Hội thảo tham vấn dự thảo Nghị định quy định về dịch vụ hấp thụ và lưu giữ các-

bon của rừng, cụ thể như sau:

Thời gian: 08.30 – 17.00 ngày 11 tháng 7 năm 2025 (thứ Sáu).

Địa điểm: Khách sạn Legend Hill, xã Tân Cương, tỉnh Thái Nguyên.

(Chương trình Hội thảo, mã QR đăng kí Hội thảo, và Hướng dẫn hậu cần gửi kèm)

Nội dung: Chương trình đính kèm

Chủ trì: Lãnh đạo Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm, Bộ Nông nghiệp và

Môi trường.

Thành phần: Khoảng 120 đại biểu từ Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Tổ

soạn thảo Nghị định, Sở Nông nghiệp và Môi trường và một số đơn vị tại địa

phương1, chuyên gia và các tổ chức khác có liên quan.

Kinh phí tham dự của các đại biểu do UNREDD chi trả theo hướng dẫn hậu

cần đính kèm.

Đề nghị quý vị đại biểu đăng ký tham dự trước ngày 09/07/2025 (đường
link và mã QR trong Hướng dẫn đăng ký đại biểu kèm theo Giấy mời). Thông tin

chi tiết xin liên hệ: Bà Triệu Bảo Ngọc, số điện thoại 081.843.4050,

email: ntrieu@forest-trends.org.

Rất mong sự có mặt của Quý vị đại biểu để Hội thảo thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách kèm theo;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- PCT Phạm Hồng Lượng (để báo cáo);

- Các VQG: Tam Đảo, Ba Vì, Cúc Phương;

- Lưu: VT, KHHTQT.

TL. CỤC TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG

Kim Thị Kiều Anh

1 Đề nghị các Sở Nông nghiệp và Môi trường mời đại biểu trong tỉnh với số lượng và cơ cấu theo danh sách kèm

theo

2

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

(Kèm theo giấy mời Số        /GM-LNKL ngày        tháng 07 năm 2025

của Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm)

Thời gian Nội dung Trách nhiệm

Phiên sáng

8:00 – 8:30 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

8:30 – 8:45
Giới thiệu đại biểu, mục đích, chương

trình hội thảo
Ban tổ chức

8:45 – 8:50 Phát biểu khai mạc
Lãnh đạo Cục Lâm nghiệp và

Kiểm lâm

8:50 – 9:10
Trình bày sơ kết Nghị định

107/2022/NĐ-CP
Quỹ BV&PTR Việt Nam

9:10 – 9:40

Trình bày dự thảo Nghị định quy định

dịch vụ hấp thụ và lưu giữ các-bon

của rừng

Đại diện Tổ soạn thảo

Nghị định

9: 40 – 10:00
Trình bày báo cáo tiếp thu, giải trình ý

kiến góp ý

10:00 – 10:15 Giải lao

10:15 – 11:45 Thảo luận chung Toàn thể đại biểu

11:45 – 12:00 Kết luận
Lãnh đạo Cục Lâm nghiệp và

Kiểm lâm

12:00 – 13:30 Ăn trưa, nghỉ ngơi

Phiên chiều

14:00 – 14:30

Trình bày quy định triển khai các dự án

các-bon theo cơ chế trao đổi bù trừ trong

nước (theo Nghị định 119/2022/NĐ-CP)

Đại diện Cục Biến đổi khí hậu

14:30 – 15:15
Trình bày nội dung dự thảo Tiêu chuẩn

các-bon rừng Việt Nam

Chuyên gia tư vấn

15:15 – 15:30 Giải lao Toàn thể đại biểu

15:30 – 16:45 Thảo luận chung Toàn thể đại biểu

16:45 – 17:00
Kết luận Lãnh đạo Cục Lâm nghiệp và

Kiểm lâm

3

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN GIẤY MỜI

(Kèm theo Giấy mời số        /GM-LNKL ngày      tháng 07 năm 2025

của Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm)

I. BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Cơ quan, đơn vị
Số lượng

đại biểu

Cục Biến đổi khí hậu 01

Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm 07

Vụ Pháp chế 01

Vụ Kế hoạch - Tài chính 01

Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam 02

II. ĐỊA PHƯƠNG

Đại biểu thuộc tỉnh, thành phố gồm: Văn phòng UBND tỉnh, Lãnh đạo Sở

Nông nghiệp và Môi trường, Chi cục Kiểm lâm, đơn vị quản lý Quỹ bảo vệ và

phát triển rừng và Chủ rừng lớn, số lượng tối đa như sau:

Tỉnh/thành phố Cơ quan, đơn vị
Số đại biểu

tham gia

Tuyên Quang Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Tuyên Quang 07

Lào Cai Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lào Cai 07

Thái Nguyên Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thái Nguyên 05

Phú Thọ Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Phú Thọ 06

Bắc Ninh Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Bắc Ninh 05

Hải Phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng 05

Hưng Yên Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Hưng Yên 05

Ninh Bình Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Ninh Bình 06

Lai Châu Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu 07

Điện Biên Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Điện Biên 07

Cao Bằng Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Cao Bằng 06

Lạng Sơn Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lạng Sơn 07

Quảng Ninh Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ninh 06

Sơn La Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Sơn La 07

Thanh Hoá Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thanh Hoá 07

Nghệ An Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Nghệ An 08

Hà Tĩnh Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Hà Tĩnh 06

        III. TỔ SOẠN THẢO, CHUYÊN GIA VÀ CÁC TỔ CHỨC KHÁC: 10

4

HƯỚNG DẪN HẬU CẦN VÀ ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU

(Kèm theo giấy mời Số        /GM-LNKL ngày        tháng 07 năm 2025

của Cục Lâm nghiệp và Kiểm lâm)

I. VỀ CHI PHÍ CÔNG TÁC VÀ HỖ TRỢ DI CHUYỂN CHO CÁC ĐẠI BIỂU Ở XA

1. Công tác phí

Mỗi đại biểu sẽ được UNREDD (thông qua FAO và UNEP) hỗ trợ công tác

phí là 1.365.000 VNĐ (Một triệu ba trăm sáu mươi lăm nghìn đồng). Khoản công

tác phí này sẽ được chi trả bằng phương thức chuyển khoản thông qua đăng ký

đại biểu vào sáng ngày 11 tháng 7 năm 2025.

2. Chi phí hỗ trợ di chuyển

Chi phí hỗ trợ di chuyển cho các đại biểu được tính dựa trên địa điểm xuất

phát của từng tỉnh như sau:

STT Tỉnh
Mức hỗ trợ

đi lại/người

1 Tuyên Quang 580.000

2 Lào Cai 780.000

3
Thái Nguyên (chỉ hỗ trợ cho các đại biểu có khoảng

cách đi lại > 30km)
250.000

4 Phú Thọ 300.000

5 Bắc Ninh  300.000

6 TP. Hải Phòng  700.000

7 Hưng Yên  500.000

8 Ninh Bình  300.000

9 Lai Châu  1.000.000

10 Điện Biên  1.000.000

11 Cao Bằng  800.000

12 Lạng Sơn  600.000

13 Quảng Ninh  700.000

14 Sơn La  900.000

15 Thanh Hoá  800.000

16 Nghệ An  1.000.000

17 Hà Tĩnh  1.200.000

Để thuận tiện cho việc thanh toán chi phí hỗ trợ di chuyển (thông qua hình

thức chuyển khoản), Quý Đại biểu vui lòng chuẩn bị và cung cấp Giấy đi đường

theo mẫu tiêu chuẩn để bàn giao cho BTC sau khi kết thúc Hội thảo.

II. ĐĂNG KÝ LƯU TRÚ QUA BAN TỔ CHỨC

Hội thảo sẽ diễn ra từ 8h00 đến 17h00 ngày 11 tháng 7 năm 2025 tại khách

sạn Legend Hill (https://maps.app.goo.gl/tWiBnxZJYqDZJp9K6). Ban tổ chức sẽ

bố trí bữa trưa và bữa ăn nhẹ trong khuôn khổ chương trình Hội thảo vào ngày 11

https://maps.app.goo.gl/tWiBnxZJYqDZJp9K6

5

tháng 7 năm 2025 cho toàn thể quý Đại biểu. Đối với các bữa ăn khác ngoài

chương trình Hội thảo, Quý Đại biểu vui lòng chủ động đăng ký trực tiếp tại quầy

lễ tân của khách sạn hoặc liên hệ đặt trước qua số điện thoại: 02.086.267.777

Về nhu cầu lưu trú, nếu Quý Đại biểu có mong muốn đăng ký phòng nghỉ

thông qua Ban Tổ chức, xin vui lòng truy cập và điền thông tin vào đường dẫn

sau (cũng chính là đường dẫn khi đăng ký Đại biểu):

https://forms.office.com/r/ztwyzH6HR2

Lưu ý: Do số lượng phòng ngủ tại khách sạn có hạn, Quý đại biểu vui lòng

đăng ký sớm (nếu có nhu cầu) để BTC hỗ trợ. Quý đại biểu cũng có thể tự đặt

phòng tại quầy khi đến, tuy nhiên giá phòng đặt lẻ sẽ không được bao gồm mức

giảm giá như khi đặt qua BTC. Nếu khách sạn hết phòng, BTC sẽ hỗ trợ Quý đại

biểu đặt phòng tại khách sạn gần nhất.

 Trân trọng./.

https://forms.office.com/r/ztwyzH6HR2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T09:42:23+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Kim Thị Kiều Anh<ktkanh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T10:16:54+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC LÂM NGHIỆP VÀ KIỂM LÂM<cuclnkl@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T10:17:04+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC LÂM NGHIỆP VÀ KIỂM LÂM<cuclnkl@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-07T10:19:31+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC LÂM NGHIỆP VÀ KIỂM LÂM<cuclnkl@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!